

Eiva Holding A/S
Niels Bohrs Vej 17, Stilling, 8660 Skanderborg

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 31 27 11 93

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2020.

Stephen James Fasham
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 8 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 10 Anvendt regnskabspraksis
- 20 Resultatopgørelse
- 21 Balance
- 24 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 24 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 25 Pengestrømsopgørelse
- 26 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Eiva Holding A/S Niels Bohrs Vej 17, Stilling 8660 Skanderborg CVR-nr.: 31 27 11 93 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Stephen James Fasham, Formand Martin Davey John Edward Ramsden Simon Charles Partridge
Direktion	Jeppe Nielsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Eiva A/S, Stilling

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	46.286	51.451	37.739	31.645	32.334
Resultat før afskrivninger mv.	13.858	20.817	11.894	5.320	4.746
Resultat af ordinær primær drift	5.610	13.194	6.126	1.081	-2.210
Resultat før finansielle poster	5.610	13.194	6.126	1.081	-2.210
Resultat før skat	5.190	12.791	5.366	568	-2.756
Årets resultat	3.622	9.499	3.790	43	-2.543
Balance:					
Anlægsaktiver	43.642	41.686	39.662	33.491	30.268
Omsætningsaktiver	30.773	24.070	23.829	13.514	21.714
Aktiver i alt	74.415	65.756	63.491	47.005	51.982
Aktiekapital	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200
Egenkapital	37.731	34.109	24.610	20.526	20.466
Kortfristede gældsforpligtelser	31.299	28.559	37.313	26.159	28.810
Nettorentebærende gæld	10.236	8.431	19.190	13.902	15.816
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.975	18.161	5.555	8.149	-788
Investeringsaktivitet	-8.384	-7.402	-11.133	-6.235	-3.260
Finansieringsaktivitet	2.227	-10.591	5.538	-1.957	3.061
Pengestrømme i alt	-182	168	-40	-43	-987
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	57	55	45	48	51
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	7,5	20,1	9,7	2,3	-4,3
Soliditetsgrad	50,7	51,9	38,8	43,7	39,4
Forrentning af egenkapitalen	10,1	32,4	16,8	0,2	-11,6
Likviditetsgrad	98,3	84,3	63,9	51,7	75,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2015 er ikke tilpasset den i 2016 ændrede regnskabspraksis for udviklingsprojekter. Hoved- og nøgletallene for 2015-2017 er ikke tilpasset den i 2019 ændrede regnskabspraksis for regnskabsposten "personaleomkostninger" og andre reklassifikationer.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100}{\text{Aktiver i alt}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Koncernens aktiviteter omfatter udvikling og leverance af teknologiske løsninger til den internationale maritime surveyindustri. De væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og salg af software, systemintegration, salg og udleje af survey- og navigationsudstyr, teknisk service og support samt produktion og salg af oceanografiske produkter.

Ekstraordinære begivenheder

I Maj 2019 er firmaet sammen med sit moderselskab, EIVA Holding A/S blevet solgt til Sonardyne International Ltd og er nu del af Sonardyne gruppen af firmaer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2019 realiseret EBIT på TDKK 5.610 (2018: TDKK 13.194) og realiseret et nettoresultat på TDKK 3.622 mod TDKK 9.499 i 2018.

Koncernen har leveret et mindre bruttoresultat og EBITDA niveau sammenlignet med 2018, men resultatet anses for værende tilfredsstillende givent den enkeltstående negative påvirkning af ledelsens tid brugt på salg af virksomheden. På trods af det lavere resultat har virksomheden valgt at yderligere øge investeringen i produktudvikling i 2020.

Nettoresultatet er foreslået overført til egenkapitalen.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgjorde pr. 1. januar 2019 224.470 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 18,71 % af virksomhedskapitalen.

I årets løb er der afhændet 224.470 stk. egne aktier a 1 kr. Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 0,00 % af den nominelle aktiekapital pr. 31. december 2019.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Virksomhedens væsentligste driftsrisiko er knyttet til at udvikle tekniske software og hardware produkter, som opfylder kundernes behov og krav. EIVA har siden etableringen i 1978 arbejdet i tæt samarbejde med kunder og andre markedsaktører på at opbygge og udvikle et bredt spektrum af tekniske kompetencer.

Virksomheden er via driften, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Styringen af de finansielle risici omfatter valuta-, rente-, kredit- og likviditetsrisici samt sikring mod at lide tab på materielle aktiver. Det er virksomhedens politik udelukkende at afdække kommercielle risici. Der foretages ikke finansielle transaktioner af spekulativ karakter.

Miljømæssige forhold og socialt ansvar

Det er EIVAs politik til stadighed at overholde gældende miljømæssige og arbejdsretlige regler. Koncernen er ikke forpligtet til at oplyse særskilt om CSR og har ikke vedtaget specifikke politikker for CSR-området. Det er ledelsens opfattelse, at EIVA på flere måder bidrager til samfundet:

- Langt den overvejende andel af EIVA indtægter er eksport (= valutaindtjening).
- EIVA samarbejder med en række forskningsinstitutioner og opretholder et antal praktikpladser, studenter projekter etc.
- EIVAs produkter bidrager i høj grad til at effektivere og optimere et bredt udsnit af opgaver til havs, således at installationsopgaver kan gennemføres med så lidt skibstid som muligt, at havvindmøller kan installeres sikkert og effektivt, at olierørledninger effektivt kan overvåges og risikoen for udslip minimeres, samt at havmiljø og marine biologi kan overvåges med effektive sensorer.

Udviklingsaktiviteter

Koncernens udviklingsaktiviteter har i 2019 omfattet udvikling af såvel software- som hardwareprodukter gennem datterselskabet EIVA A/S.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat for det kommende år.

En af datterselskabets debitorer er i april 2020 gået konkurs. Datterselskabets tilgodehavende hos debitor udgjorde på konkurstidspunktet ca. 3 mio. DKK. Tabet vil påvirke årsrapporten for 2020 negativt.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Moderselskab		Koncern	
	2019	2018	2019	2018
	-55	-340	46.286	51.451
1 Personaleomkostninger	0	0	-32.428	-30.634
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	0	-8.248	-7.623
Resultat af primær drift	-55	-340	5.610	13.194
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.602	10.118	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	83	0	0	0
3 Andre finansielle indtægter	0	0	21	55
4 Øvrige finansielle omkostninger	-2	-376	-441	-458
Resultat før skat	3.628	9.402	5.190	12.791
5 Skat af årets resultat	-6	97	-1.568	-3.292
6 Årets resultat	3.622	9.499	3.622	9.499
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Break-down of the consolidated profit or loss:				
Aktionærer i Eiva Holding A/S			3.622	9.499
			3.622	9.499

Balance 31. december

Note	Moderselskab		Koncern		
	2019	2018	2019	2018	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
7	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	0	7.079	4.890
8	Goodwill	0	0	14.754	16.542
9	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	0	6.555	4.467
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>28.388</u>	<u>25.899</u>
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	14.469	15.016
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>14.469</u>	<u>15.016</u>
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	32.818	41.123	0	0
12	Deposita	0	0	785	771
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.818</u>	<u>41.123</u>	<u>785</u>	<u>771</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.818</u>	<u>41.123</u>	<u>43.642</u>	<u>41.686</u>

Balance 31. december

Note	Moderselskab		Koncern	
	2019	2018	2019	2018
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
	0	0	5.922	4.416
	0	0	2.293	1.722
	0	0	8.215	6.138
	0	0	20.962	16.602
	4.170	0	0	0
13	7	7	0	0
14	312	0	312	0
	432	919	0	0
	0	0	160	290
15	29	18	1.116	850
	4.950	944	22.550	17.742
	0	0	8	190
	4.950	944	30.773	24.070
	37.768	42.067	74.415	65.756

Balance 31. december

Passiver		Moderselskab		Koncern	
		2019	2018	2019	2018
<u>Note</u>					
Egenkapital					
16	Virksomhedskapital	1.200	1.200	1.200	1.200
	Overført resultat	36.531	32.909	36.531	32.909
	Egenkapital før minoritetsinteresser	37.731	34.109	37.731	34.109
	Egenkapital i alt	37.731	34.109	37.731	34.109
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	0	0	3.838	2.708
17	Andre hensatte forpligtelser	0	0	500	380
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	4.338	3.088
Gældsforpligtelser					
	Anden gæld	0	0	1.047	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	1.047	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	7.464	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	0	0	10.243	8.621
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	247	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	5.276	6.601
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	604	0
	Selskabsskat	0	423	0	423
	Anden gæld	37	71	4.137	6.154
18	Periodeafgrænsningsposter	0	0	10.792	6.760
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	37	7.958	31.299	28.559
	Gældsforpligtelser i alt	37	7.958	32.346	28.559
	Passiver i alt	37.768	42.067	74.415	65.756
19	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
20	Eventualposter				
21	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.200	23.410	24.610
Årets overførte overskud eller underskud	0	9.499	9.499
Egenkapital 1. januar 2019	1.200	32.909	34.109
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.622	3.622
	1.200	36.531	37.731

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.200	23.410	24.610
Årets overførte overskud eller underskud	0	9.499	9.499
Egenkapital 1. januar 2019	1.200	32.909	34.109
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.622	3.622
	1.200	36.531	37.731

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2019	2018
Årets resultat	3.622	9.499
22 Reguleringer	8.416	9.831
23 Ændring i driftskapital	-4.469	651
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.569	19.981
Renteindbetalinger og lignende	21	55
Renteudbetalinger og lignende	-441	-458
Betalt selskabsskat	-1.174	-1.417
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.975	18.161
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-6.555	-4.467
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.168	-5.486
Salg af materielle anlægsaktiver	2.353	2.565
Køb af finansielle anlægsaktiver	-14	-14
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-8.384	-7.402
Afdrag på langfristet gæld	0	-2.038
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	1.623	-8.553
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	604	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.227	-10.591
Ændring i likvider	-182	168
Likvider 1. januar 2019	190	22
Likvider 31. december 2019	8	190
Likvider		
Likvide beholdninger	8	190
Likvider 31. december 2019	8	190

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	2019	2018	2019	2018
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	0	0	28.968	28.052
Pensioner	0	0	2.978	2.121
Andre omkostninger til social sikring	0	0	482	461
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>32.428</u>	<u>30.634</u>
Direktion og bestyrelse	0	0	1.356	1.941
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	57	55
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, er ledelsesvederlaget angivet samlet for direktion og bestyrelse.				
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivning på udviklingsprojekter	0	0	2.278	1.384
Afskrivning på goodwill	0	0	1.788	1.789
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	4.182	4.450
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>8.248</u>	<u>7.623</u>

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	2019	2018	2019	2018
3. Andre finansielle indtægter				
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	21	55
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>21</u>	<u>55</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	374	0	0
Andre finansielle omkostninger	2	2	441	458
	<u>2</u>	<u>376</u>	<u>441</u>	<u>458</u>
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	6	-496	438	1.838
Årets regulering af udskudt skat	0	399	1.130	1.460
Regulering af tidligere års skat	0	0	0	-6
	<u>6</u>	<u>-97</u>	<u>1.568</u>	<u>3.292</u>
6. Forslag til resultatdisponering				
Overføres til overført resultat			3.622	9.499
Disponeret i alt			<u>3.622</u>	<u>9.499</u>

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	6.921	3.238
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.467</u>	<u>3.683</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>11.388</u>	<u>6.921</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	0	-2.031	-647
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-2.278</u>	<u>-1.384</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-4.309</u>	<u>-2.031</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7.079</u>	<u>4.890</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udvikling af software, hvor udviklingen har bestået af nye produkter eller funktionaliteter i eksisterende software.				
8. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2019	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>35.767</u>	<u>35.767</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>35.767</u>	<u>35.767</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	0	-19.225	-17.436
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.788</u>	<u>-1.789</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-21.013</u>	<u>-19.225</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>14.754</u>	<u>16.542</u>

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
9. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	4.467	3.683
Tilgang i årets løb	0	0	6.555	4.467
Afgang i årets løb	0	0	-4.467	-3.683
Kostpris 31. december 2019	0	0	6.555	4.467
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	6.555	4.467
Udviklingsprojekter vedrører udvikling af software, hvor udviklingen består af nye produkter eller funktionaliteter i eksisterende software. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udvikling.				
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	38.624	38.937
Tilgang i årets løb	0	0	4.168	5.486
Afgang i årets løb	0	0	-4.839	-5.799
Kostpris 31. december 2019	0	0	37.953	38.624
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	0	-23.608	-23.880
Årets afskrivninger	0	0	-4.182	-4.450
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	0	4.306	4.722
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	0	-23.484	-23.608
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	14.469	15.016

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	48.752	48.752	0	0
Kostpris 31. december 2019	48.752	48.752	0	0
Opskrivninger 1. januar 2019	11.596	5.746	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.390	11.907	0	0
Udbytte	-11.907	-6.057	0	0
Opskrivninger 31. december 2019	5.079	11.596	0	0
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	-19.225	-17.436	0	0
Årets afskrivninger på goodwill	-1.788	-1.789	0	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	-21.013	-19.225	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	32.818	41.123	0	0
I regnskabsposten indgår goodwill med	14.754	16.542	0	0
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	
Eiva A/S, Stilling	100 %	18.063	5.390	
		18.063	5.390	

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
12. Deposita				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	771	757
Tilgang i årets løb	0	0	14	14
Kostpris 31. december 2019	0	0	785	771
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	785	771
13. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	7	406	-2.708	-1.248
Udskudt skat af årets resultat	0	-399	-1.130	-1.460
	7	7	-3.838	-2.708
14. Tilgodehavende selskabsskat				
Skyldig selskabsskat 1. januar 2019	-423	0	-423	-8
Regulering af tidligere års skat	0	0	0	6
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	423	0	423	2
Beregnet selskabsskat for indeværende år	-438	-1.838	-438	-1.838
Betalt acontoskat for indeværende år	750	1.415	750	1.415
	312	-423	312	-423
15. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	29	18	557	488
Andre periodeafgrænsningsposter	0	0	559	362
	29	18	1.116	850

16. Virksomhedskapital

Morderselskab

Aktiekapitalen består af 1.200.000 aktier a nominelt 1 kr.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

	Moderselskab		Koncern	
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
17. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2019	0	0	380	320
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>120</u>	<u>60</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>500</u>	<u>380</u>

Virksomheden giver 1 års garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser på TDKK 500 (2018: TDKK 380) til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.

18. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>10.792</u>	<u>6.760</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>10.792</u>	<u>6.760</u>

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 10.235 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	8.215
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.962
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.469

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser:

Koncernen har indgået lejekontrakter med en leje i uopsigelighedsperioden på TDKK 3.735.

Koncernen har indgået 6 operationelle leasingsaftaler med restløbetider på 28 til 54 måneder med samlede yderlier på TDKK 1.604.

Kautionsforpligtelser:

EIVA Holding a/s har kautioneret for dattervirksomhedens bankgæld. Dattervirksomheds bankmellemværende udgør pr. 31. december 2019 i alt 10.243 t.kr.

Noter

20. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Sonardyne Group Limited, Ocean House, Blackbushe Business Park, Soxony Hovedaktionær Way, Yateley, Hampshire, GU46 6GD, United Kingdom

Øvrige nærstående

Sonardyne international Limited, Ocean House, Blackbushe Business Park, Moderselskab Soxony Way, Yateley, Hampshire, GU46 6GD, United Kingdom

Sonardyne incorporated, 8280 Willow Place Drive North, Suite 130, Søsterselskab Houston, Texas 77070, USA

Sonardyne Asia Pte Ltd, 34 Loyang Crescent, Block B, Singapore, 508993 Søsterselskab

EIVA a/s, Niels Bohrs Vej 17, Stilling, 8660 Skanderborg, Danmark Datterselskab

Transaktioner

Selskabet har haft transaktioner med nærtstående parter i årets løb. Alle transaktioner er sket på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sonardyne Group Limited, Ocean House, Blackbushe Business Park, Saxony Way, Yateley, Hampshire, GU46 6GD, United Kingdom.

Koncernregnskabet for Sonardyne Group Limited kan revkimeres på følgende adresse:

Sonardyne Group Limited
Ocean House Blachbushe Business Park
Yateley, Hampshire, GU46 6GD
United Kingdom

